
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perle a perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

PRECIOSA rokajl
 331 19 001; 10/0

Designérka Helena Chmelíková
P E R L I Č K O V Á  K Y T I C E  V  B A R V Á C H  P R E C I O S A  P E R M A L U X

Puget
PRECIOSA CandyTM

 111 01 363; 6 mm
 

 
Pokud jste se v návodu dostali až sem, 
můžete si vytvořit další květiny s větším 
středem a s více okvětními plátky. 
Můžete použít 10mm PRECIOSA Candy™. 
Kolem ní ušít kroužek z 20 ks R a od každé 
velikosti 10 okvětních plátků. 
Případně použít 12mm PRECIOSA 
Candy™. Kolem ušít kroužek z 30 ks R 
a od každé velikosti 15 okvětních plátků. 
K šití okvětních plátků využijte stejný 
postup, jako je popsán v tomto návodu,
to samé platí i v případě kalichu a stonku.



3. krok:
Vložte do kroužku C. Navlékněte jednu 
dírku. Od uzle odpočítejte 6 ks R1. 
Další 2 ks R1 provlékněte. 
Provlékněte druhou dírku C. 
Od uzle na opačnou stranu odpočítejte 
2 ks R1. 3. ks R1 provlékněte směrem 
od uzle. Druhý konec vlasce provlékněte 
dírkou v C, odstřihněte.

4. krok:
Navlékněte 2 ks R1. 1 ks R1 na kroužku 
vynechte. Další provlékněte. 
Stejně pokračujte až doplníte 8x 2 ks R1.

5. krok:
Začnete šít okvětní plátky. 
Nad 2 ks R1 z předešlého kroku navlékněte 
10 ks R1. Provlékněte předposlední 9. ks R1. 
Navlékněte 6 ks R1. 
Provlékněte 2. ks R1 z boku (zespodu, 
natočí se bokem). Navlékněte 1 ks R1. 
Provlékněte 2. ks R1 z dvojice R1 z 3. kroku. 
Přejděte hned k další dvojici R1 z 3. kroku. 

Vytvořte další okvětní plátek. 
Mezi touto dvojicí a následující dvojicí R1 
z 3. kroku. Navlékněte 1 ks R1. 
Vytvořte osm okvětních plátků. 
Po dokončení zapošijte vlasce, nejlépe 
u vrcholu okvětního plátku.

6. krok:
Ušijte olemování středové C. 
Kroužek z R1 má 16 ks R1. Navlékněte 3 ks 
R1. 1. a 3. znovu provlékněte. 
Za každým 2. R1 vlasec zajistěte. 
Provlékněte jehlu na jedné straně vlasce. 
Podvlečte a na druhé straně se vraťte. 
Dále navlékněte 2 ks R1. 2. ks znovu 
zajistěte. 2 ks R1 doplňte ještě 5x (celkem 
6x). Olemování C dokončete navlečením
1 ks R1. Svázáním vlasce a provlečením R1.

Puget

P E R L I Č K O V Á  K Y T I C E  V  B A R V Á C H  P R E C I O S A  P E R M A L U X

Nechte rozkvést svou kreativitu a vytvořte kytici kvítí, která Vám nikdy neuvadne. 
Díky barvám perliček PRECIOSA PermaLux si můžete vybrat z mnoha barev 

a vytvořit tak puget různobarevných květů na stonku.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA rokajl 
331 19 001; 10/0 (R1)
22001 světle žlutá; 188 ks 
 
331 19 001; 10/0; (R2)
22002 slunečnicově žlutá; 168 ks 
 
331 19 001; 10/0 (R3)
22003 béžová; 200 ks 
 
331 19 001; 10/0 (R4)
22M17 smaragdově zelená; 5 g 

 
PRECIOSA Candy™ (C) 
111 01 363; 6 mm; 
63130 mentolová; 1 ks 

111 01 363; 6 mm; 
02010/14413 krémová; 1 ks

 
PRECIOSA ohněm leštěná perle – kobliha (FPB) 
151 35 001; 8 mm; 
libovolný odstín; 1 ks

- silonový vlasec 0,20mm; tenká jehla; 
nůžky; kovový drát o průměru 1 mm 
(floristický nebo nerezový ocelový); 
štípací kleště dle tvrdosti drátu; pravítko; 
nit průměr 0,30 mm (Belfil-S 50); 
lepidlo na nesavý materiál 
(rychleschnoucí); kolíčky; špejle

Obtížnost: 

Technika: šití, peyotový steh, obtáčení, 
lepení

Postup:

1. krok:
Nejdříve začněte přípravou stonku. 
Drát zkraťte na 30 cm. Na jeho okraj 
přilepte 1 ks FPB. Očistěte přebytečné 
lepidlo. Nechte zaschnout.

2. krok:
Mezi tím pokračujte v šití květu. 
Část z R1 ušijte z jednoho dlouhého vlasce 
(asi na rozpažení). Navlékněte 16 ks R1. 
Svažte. Vznikne kroužek.



9. krok:
Odstřihněte nový vlasec (1 m). 
Ušijte květní kalich. Použijte peyotový steh. 
Začněte návlekem 4 ks R4. 
Myslete na provlečení drátu. Svažte vlasec. 

V 2. řadě navlékněte po 1 ks R4 mezi R4 
z předešlé řady (celkem 4 ks). 

Ve 3. řadě navlékněte R4 po 2 ks 
(celkem 8 ks).

Ve 4. a 5. řadě navlékněte R4 po 1 ks 
(celkem v řadě 8 ks). 

7. krok:
Odstřihněte nový vlasec. 
Provlékněte 1 ks R1 ze základu okvětního 
plátku ze 4. kroku. Navlékněte 12 ks 
R2. Provlékněte předposlední 11. ks R2. 
Navlékněte 8 ks R2. Provlékněte 2. ks R2. 
Navlékněte 1 ks R2. Provlékněte 1 ks R1 
ze základu vedlejšího okvětního plátku. 
Stejně vytvořte všech osm okvětních plátků 
z R2. Svažte a provlékněte konce vlasce 
několika R2.

2. krok:
Mezi tím pokračujte v šití květu. 
Část z R1 ušijte z jednoho dlouhého vlasce 
(asi na rozpažení). Navlékněte 16 ks R1. 
Svažte. Vznikne kroužek.

8. krok:
Odstřihněte nový vlasec. 
Provlékněte 2 ks R2 od křížení R2 
u okvětního plátku ze 6. kroku. 
Navlékněte 14 ks R3. Provlékněte 
předposlední 13. ks R3. Navlékněte 10 ks R3. 
Provlékněte 2. ks R3. Navlékněte 1 ks R3. 
Provlékněte 2 ks R2 nad křížením vedlejšího 
okvětního plátku z 6. kroku. 
I samotný R2, kde se vlasce kříží. 
Stejně vytvořte všech osm okvětních plátků 
z R3. Svažte a provlékněte konce vlasce 
několika R3.

rub

rub



12. krok:
Odstřihněte nový vlasec (50 cm). 
Přišijte ke kalichu lístky. Velikost je stejná 
jako u okvětních plátků z 5. kroku. 
U kalichu provlékněte R4 ze 7. řady. 
Vytvořte lístek. Provlékněte R4 ze 6. řady. 
Vytvořte lístek. Pokračujte stejně ve střídání 
řad a šití lístků kolem kalichu, dokud jich 
nebude osm. Svažte vlasec. 
Provlékněte vlasec několika R4 v lístcích 
a odstřihněte.

13. krok:
Začněte tvořit stonek. 
Připravte si 3 m nitě. Navlékněte nit přímo 
do očka tenké jehly. Odtrhněte případně 
šikmo ustřihněte nit. Navlhčete koneček 
nitě. Odstřihněte koncový chloupek 
a projeďte očkem. Jehlu umístěte 
doprostřed nitě. Nit ohněte na půl. 
Navlékněte na ni 5 ks R4. Svažte. 
Ponechte si asi 15 – 20 cm dlouhý kratší 
konec nitě. Kroužek z R4 navlékněte 
na drát. Připravte si lepidlo. 
Kapku lepidla naneste na střed kalichu 
kolem drátu. Přimáčkněte kroužek z R4. 
Nechte zaschnout.

V 6. řadě střídejte přidávání R4 
po 2 ks a po 1 ks (celkem 12 ks). 

V 7. a 8. řadě navlékněte R4 
po 1 ks (celkem v řadě 12 ks).

10. krok:
Konec vlasce u středového otvoru vtáhněte 
do několika R4 a ustřihněte. 
Provlékněte středový otvor kalichu drátem. 
Kalich posuňte až k FPB.

11. krok:
Přišijte kalich ke květu. 
Prošijte R4 po obvodu kalichu z 8. a 7. řady. 
Využijte vyčnívající R4 u 8. řady. 
Vlascem vyjeďte z R4 jedním směrem. 
Vytvořte smyčku kolem vlasce u okvětního 
plátku a znovu provlékněte R4 u kalichu. 
U květu obtočíte vlascem vlasec mezi R1 
u krčku okvětního plátku z 5. kroku. 
Střídavě u jednoho plátku v krčku přichytíte 
oba vlasce, u dalšího pouze vlasec na jedné 
straně. Takto pokračujte kolem celého 
okraje kalichu. Zapošijte vlasec v okvětních 
plátcích.

- přišití kalichu

- přišití kalichu



14. krok:
Nasypte si všechen zbývající R4 
na hromádku. Připravte si k ruce lepidlo 
a kolíčky. Do hromádky z R4 zapichujte 
opakovaně jehlu. R4 by měl sám klouzat 
po jehle. Občas hromádku zamíchejte. 
Krátký konec nitě zamotejte do květu. 
Navlékněte asi 30 cm R4. 
Nejdříve si cvičně zkuste obtáčet drát 
navlečenými R4. Posuňte R4 až ke kalichu. 
Část nejblíže k drátu, asi 10 cm, měkce 
povolte. Zbývající návlek, asi 20 cm, kousek 
posuňte po niti k jehle. Asi 3 cm drátu 
potřete lepidlem. Obtočte R4. 
Zajistěte kolíčkem. Pokračujte v obtáčení 
dalšího R4. Po spotřebování 30cm návleku, 
navlékněte dalších 30 cm. Pokračujte stále 
stejně, dokud se nedostanete na konec 
drátu. Lepidlo nechte řádně zaschnout.



Provlékněte 1. ks R4. Mezery mezi lístky 
se směrem od květu zvětšují. 
Jejich délka je zcela na Vás. 
Dle vzoru od květu – 6 ks, 6 ks, 2 ks, 
8 ks, 10 ks, 6 ks, 12 ks, 18 ks, 28 ks 
a 28 ks. Obtočte prýmek kolem stonku. 
Volný konec vlasce obtočte kolem drátu 
v mezeře mezi spirálou z R4 v délce stonku 
asi 1 cm. Vlasec provlékněte několika R4 
a zauzlujte. Vtáhněte ještě do několika R4 
a odstřihněte.

15. krok:
Počáteční konec nitě (každé vlákno zvlášť) 
navlékněte do jehly,  protáhněte částí 
obtočených R4 a odstřihněte. Druhý konec 
nitě (na konci drátu) zapošijte mezi R4. 
Nejdříve je několikrát provlékněte 
v opačném směru točení, než je spirála 
z R4. Zajistěte uzly, provlečte a ustřihněte.

16. krok:
Zbývá ozdobit stonek prýmkem s lístky. 
Odstřihněte nový vlasec (120 cm). 
Začátek vlasce provlékněte na stonku pod 
květem jednou otočkou spirály z R4. 
Svažte a kratší konec vtáhněte do R4 
na stonku a odstřihněte. Lístků je deset. 
Velikostí odpovídají okvětním plátkům 
ze 7. kroku, ale nemají „krček“. 
Navlékněte tedy 11 ks R4.
Provlékněte znovu předposlední 
10. ks R4. Navlékněte 8 ks R4.  


